
TAL HÅBET OP
Pinsen handler om er at lægge frygt og modløshed bag sig. Den er en stærk fortælling om den fred, som Jesus Kristus 
efterlader os, og som giver os mod til at tale håbet op. 

Dette brev med en opfordring om pinsekollekt til Folkekirkens Nødhjælp skrives, mens krigen i Ukraine ser ud til at 
blive optrappet med en ny forårsoffensiv – og borgerkrigen i Sudan forværres dag for dag. Menneskeliv går tabt, og 
millioner er flygtet fra deres hjem til uvished og afhængighed af andres hjælp. Både krigen i Ukraine og i Sudan udfordrer 
verdenssamfundet.

Folkekirkens Nødhjælps mandat i verden er at hjælpe mennesker i nød, og det gør vi altid med håbet som fortegn. I 
konflikter hjælper vi mennesker – og hjælper mennesker til at hjælpe hinanden. Selv under ekstremt farlige og vanskelige 
forhold arbejder vores lokale partnere på at få hjælpen frem i form af kontanter, mad, tøj, minerydning – og give omsorg 
og skabe håb.  

Men det er også vores fælles forpligtelse at tale fredens og retfærdighedens sag. Det skylder vi de mennesker, der lige nu 
er fanget i krig og konflikt – og som ikke selv kan komme til orde. 

Jeg vil derfor ønske, at pinsen og dens budskab om fred giver anledning til,
at vi i fællesskab kan tale håbet op.  

Som Lisbeth Smedegaard Andersen skriver i salmen ’Du spør mig om håbet’:

det skinner i mørket, vil gribes
og blive til hjælp der når frem
til steder hvor mennesker håber
at nogen vil håbe for dem
og bedst som du tænker der ingenting er
så vokser det
håbet
så vokser det dér

Tak for alle bidrag til årets pinsekollekt til mennesker i nød. 

Glædelig pinse!

Birgitte Qvist-Sørensen
Generalsekretær i Folkekirkens Nødhjælp

Print og klip små kollekt-kort til uddeling på: www.nødhjælp.dk/pinse 

Salmen ”Du spør mig om håbet” af Lisbeth Smedegaard Andersen og Mads 
Granum ken hentes på  www.nødhjælp.dk/sang
 
HØST-materialer med inspiration til gudstjenester, arrangementer og 
indsamling udsendes omkring august.

Fællesspisning mod madspild. I anledningen af FN’s internationale 
madspildsdag i september opfordrer vi sogne til at arrangere lokale 
fællesspisninger mod madspild. Find mere information og tilmeld jer her:    
www.nødhjælp.dk/modmadspild
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